
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa Passari Maria

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF  

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

335 16/06/2023 7 0

Oggetto: 

Avviso pubblico "premio primo insediamento dei giovani in agricoltura"  di cui al DRD n. 350 
del 15/09/2022 - Approvazione elenco  delle domande ammesse a finanziamento e delle domande
non ricevibili e/o non ammissibili

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRETTORE

PREMESSO che:

 con Decisione C (2015) 8315 finale del 20 novembre 2015,  la Commissione Europea ha approvato il
Programma di Sviluppo Rurale della Campania (PSR) 2014-2020, predisposto conformemente ai Reg.
(UE) n.1303/2013 e Reg. (UE) n. 1305/2013; 

 con  Delibera  di  Giunta  Regionale  (DGR)  n.  565  del  24/11/2015,  la  Giunta  Regionale  ha  preso  atto
dell'approvazione  del  programma  di  sviluppo  rurale  della  Campania  2014/2020  da  parte  della
Commissione Europea;

 con Comunicazione della  Commissione Europea COM (2010)  2020 “Europa 2020”  è stata  definita  la
strategia per una crescita intelligente, sostenibile ed inclusiva;

 con Delibera CIPESS n. 16 del 29/04/2021, pubblicata sulla GURI n. 197 del 18/08/2021 è stato approvato
il Piano di Sviluppo e Coesione della Regione Campania;

 con DGR 423 del 5/10/2021 la Regione Campania ha preso atto del PSC;

 con DGR n. 165 del 14/04/2021 e successivo DPGR n. 78 del 24/04/2021, è stato conferito l’incarico di
Direttore Generale per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali alla dott.ssa Maria Passari;

VISTI

 il DRD n. 234 del 13/10/2017, con il quale è stato approvato il bando della Tipologia di Intervento Progetto
Integrato Giovani;

 il DRD n. 157 del 03/08/20220 e successive modifiche ed integrazioni, con il quale è stata approvata la
Graduatoria Unica Regionale Definitiva della suddetta Tipologia di Intervento;

 la  DGR n.  378 del  13/07/2022,  con la  quale è stato previsto uno stanziamento a valere sul  FSC da
destinarsi al premio per il primo insediamento dei giovani in agricoltura inclusi negli elenchi C e D della
graduatoria unica regionale approvata con decreto dirigenziale n. 157/2020;

 il DRD n. 350 del 15/09/2022, pubblicato sul BURC n. 79 del 20/09/2022, con il quale, in attuazione della
predetta  delibera  378/2022,  è  stato  approvato  l’avviso  per  il  riconoscimento  del  premio  di  primo
insediamento in  agricoltura dei  giovani inseriti  negli  elenchi  C e D della  graduatoria  di  cui  al  DRD n.
157/2020;

 il DRD n. 398 del 19/10/2022, con il quale è stato approvato il documento “linee guida” dell’avviso pubblico
“premio primo insediamento dei giovani in agricoltura DRD 350/2022” e relativi allegati, che ha disposto la
modalità per la presentazione della domanda di conferma ed il portale a ciò dedicato;

 il  DRD n.  73  del  21/02/2023,  con  il  quale  è  stato  approvato  il  primo  elenco  domande  ammesse  a
finanziamento, rettificato con DRD n. 278 del 30/05/2023;

CONSIDERATO che,  ai  sensi  del  DRD n.  350/2022,  si  è  svolta  l’istruttoria  di  riesame per  le  domande non
ricevibili e/o non ammissibili con commissione nominata con nota dirigenziale prot. n. 180/160 del 03/04/2023 per
la verifica tecnico-amministrativa;

PRESO ATTO che dalla istruttoria effettuata sono risultate delle n. 191 Domande non ricevibili e/o non ammissibili
di cui al DRD n. 73 del 21/02/2023 rettificato con DRD n. 278 del 30/05/2023:

- numero 127 ammissibili;
- numero 60 non ammissibili e di conseguenza a conclusione del procedimento;
- numero 4 rinunciatari;

PRECISATO che



- sono fatti salvi gli esiti delle verifiche ai sensi della normativa antimafia;
- sono fatti salvi gli esiti dei controlli di veridicità delle dichiarazioni sostitutive di certificazioni e atti di notorietà
allegati alle domande di sostegno ancora in corso, che andranno completati prima della domanda di pagamento;

                                                                         DECRETA

per le motivazioni indicate in narrativa, che si intendono integralmente riportate, relativamente all’avviso pubblico
“premio primo insediamento dei giovani in agricoltura” approvato con DRD n. 350 del 15/09/2022, fatti salvi gli
esiti delle verifiche ai sensi della normativa antimafia, nonché gli esiti dei controlli di veridicità delle dichiarazioni
sostitutive  di  certificazioni  e atti  di  notorietà  allegati  alle domande di  sostegno,  da completarsi  entro il  primo
pagamento:

1) di approvare l’elenco delle domande ammesse a finanziamento e l’elenco delle domande non ricevibili e/o non
ammissibili per le quali il procedimento risulta concluso;

2) di incaricare lo STAFF 50.07.93 della divulgazione del presente provvedimento attraverso il  sito web della
Regione, sezione “PSR 2014/2020 Documentazione Ufficiale”;

3)  di  dare  atto  che  per  il  presente  provvedimento  sussistono  gli  obblighi  di  pubblicazione  sul  sito  internet
istituzionale della Giunta e del Consiglio in una apposita sottosezione della sezione Amministrazione trasparente
(Regione casa di vetro), ai sensi dell’art. 27, comma 6 ter, della L.R. 19 gennaio 2009, n. 1 come modificata ed
integrata con L.R. 28 luglio 2017, n. 23;

4) di dare atto che per il presente provvedimento sussistono gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni di cui all’art. 26 comma 2 e 27 del D. Lgs 33/2013;

5) di trasmettere, per quanto di competenza, copia del presente decreto e relativi allegati:

a) all’Assessore all’Agricoltura;
b) agli uffici di STAFF e alle UOD della Direzione Generale 50.07
c) ai Dirigenti delle UOD Settori Provinciali della DG 50.07, in qualità di soggetti 
attuatori
d) allo Staff 50.07.93 per la pubblicazione sul sito istituzionale - Sez. PSR Campania
e) al BURC per la pubblicazione.

PASSARI

   



numerazione  codice_istanza BENEFICIARIO 

1
RCM‐01_00661865 ALBANESE GIUSEPPE

2
RCM‐01_00664133 AMANTEO ANTONIO

3
RCM‐01_00666053 AMATO GIUSEPPINA

4
RCM‐01_00666372 ANNUNZIATA ANIELLO

5
RCM‐01_00667210 AUTUORI GIORGIA

6
RCM‐01_00652670 BARBATO MARISA

7
RCM‐01_00654642 BERGAMASCO ALESSIA

8
RCM‐01_00664397 BOCCHINO MIRIAM

9
RCM‐01_00667994 BONFRISCO GIOVANNI

10

RCM‐01_00667515 CAPONIGRO ANNALISA

11
RCM‐01_00662786 CARDINALE PAOLO

12
RCM‐01_00644478 CARUSO GRAZIA

13
RCM‐01_00666633 CERASUOLO FILOMENA

14
RCM‐01_00659582 CHINDEMI SARA

15
RCM‐01_00664923 CIAMBRIELLO BARTOLOMEO

16
RCM‐01_00654867 CICCHIELLO ANGELO

17
RCM‐01_00647806 CIMINO MARIA ASSUNTA

18
RCM‐01_00665534 CIRILLO LIBERATA

19
RCM‐01_00667843 CITERA MARIANNA

ELENCO DOMANDE AMMESSE ‐ DRD 350 72022



20
RCM‐01_00661502 CIUFFO NICOLETTA

21
RCM‐01_00666642 COLANGELO ROSY

22
RCM‐01_00666276 CONTE DOMENICO

23
RCM‐01_00654810 CORBO ROMINA

24
RCM‐01_00667658 CORRADO MILENA

25
RCM‐01_00661787 CUSANO ANTONIO

26

RCM‐01_00647430 D'AGOSTINO MATTEO

27
RCM‐01_00664825 D'AGOSTINO SILVIA

28
RCM‐01_00655920 D'ALESSANDRO DANIEL

29
RCM‐01_00667549 D'ALESSIO COSIMINA

30
RCM‐01_00667384 D'ALTO GIOVANNI

31
RCM‐01_00660965 D'ANDREA ANGELO

32
RCM‐01_00660324 DANIELE ADDOLORATA

33
RCM‐01_00665916 DE COCINIS FEDERICO

34
RCM‐01_00661511 DE IESO DANIELE

35
RCM‐01_99999999 DE LUCA ERMAN

36
RCM‐01_00665429 DE MICHELE ASSUNTA

37
RCM‐01_00662631 DE PALMA NICOLETTA

38
RCM‐01_00662266 DE VIVO RITA

39
RCM‐01_00668002 DESIDERIO ALESSANDRO



40
RCM‐01_00659750 DI BERNARDO MARIKA

41
RCM‐01_00666216 DI DONATO ANGELA

42
RCM‐01_00667980 DI MARTINO ALFONSO

43
RCM‐01_00655749 DI PERNA ANTONIO

44
RCM‐01_00665770 DI RAUSO MARCO

45
RCM‐01_00668118 DI RUBBO CARMEN

46
RCM‐01_00667149 DI SESSA ILENIA JESSICA

47
RCM‐01_00666317 DUCA GERARDO

48
RCM‐01_00667112 ERBA FRANCESCO

49
RCM‐01_00661089 FALLUTO MENNATO

50
RCM‐01_00666860 FAZZINI ANNA MARIA

51
RCM‐01_00665744 FERRETTI ALESSANDRO

52
RCM‐01_00665510 FILIPPELLI GIOVANNA

53
RCM‐01_00661061 FIORINO FRANCESCO

54
RCM‐01_00665709 FRANCESE MARIA

55
RCM‐01_00667983 FRUSCIANTE RAFFAELE

56
RCM‐01_00663075 FULIGINE CARMELA

57
RCM‐01_00662391 GAETANI VINCENZA

58
RCM‐01_00663198 GENCA STANY

59
RCM‐01_00667670 GENOVESE VINCENZO

60
RCM‐01_00663220 GRASSO ANTONIO



61
RCM‐01_00667194 GRAVANTE MARTINA

62
RCM‐01_00666226 GREGORIO ISABELLA

63
RCM‐01_00661958 GREGORIO TONY

64
RCM‐01_99999996 Guardascione Vincenzo

65
RCM‐01_00664964 INFANTINO VINCENZO

66
RCM‐01_00667795 IZZO PASQUALE

67
RCM‐01_00666605 LEO GIUSEPPE

68
RCM‐01_00661322 MAIELLA MARIAGRAZIA

69
RCM‐01_00660425 MALIGIERI MARIANNA

70
RCM‐01_00665439 MANCINI MIRIANA

71
RCM‐01_00647325 MANCO VINCENZO

72
RCM‐01_00665410 MARTUSCELLO ANTONIO

73
RCM‐01_00666385 MASTROCOLA VALENTINA

74
RCM‐01_00666544 MATRELLA CARMELO

75
RCM‐01_00660927 MEROLA MICHELINA

76
RCM‐01_00662625 MIGLIACCIO ROSSELLA

77
RCM‐01_00666240 MONGELLI AMATO

78
RCM‐01_00663137 MORRONE DOMENICO

79
RCM‐01_00661540 NAPOLI ANTONIETTA

80
RCM‐01_00662158 OROPALLO DOMENICA

81
RCM‐01_00666467 PANELLA MARIACARMELA



82
RCM‐01_00665769 PANZARIELLO SIMONA

83
RCM‐01_00667102 PARENTE VINCENZINA

84
RCM‐01_00667105 PASCA ROBERTO

85
RCM‐01_00667971 PASSARELLA GIUSEPPE

86
RCM‐01_00666689 PEPE FRANCESCO

87
RCM‐01_00666212 PERROTTA MAURIZIO

88
RCM‐01_00664563 PICCOLO ELENA

89
RCM‐01_00667921 PIEGARI FRANCESCA

90
RCM‐01_00668018 PINGUE RAFFAELE

91
 RCM‐01_99999997 POLVERINO ROSA

92
RCM‐01_00665699 PRESUTTI NICOLA

93
RCM‐01_00662816 PUNZI FRANCESCO

94
RCM‐01_00666856 REPPUCCI LUIGI

95
RCM‐01_00649511 RICCA SARA

96
RCM‐01_00667910 RICCI MARIO MARIA

97
RCM‐01_00657245 RICCIO FABIO

98
RCM‐01_00666422 RISPOLI VITO

99
RCM‐01_00666768 ROMAN LOREDANA

100
RCM‐01_00667608 ROSSI VINCENZO

101
RCM‐01_00652450 RUSSO FELICE

102
RCM‐01_00662642 RUSSOLILLO MARCO



103
RCM‐01_00647345 SABATINO VIOLA

104
RCM‐01_00655513 SACCO EMANUELE

105
RCM‐01_00657282 SALVATORE ANTONIO

106
RCM‐01_00663063 SANTANGELO ANTONIO

107
RCM‐01_00662570 SASSO PASQUALE

108
RCM‐01_00666164 SCALA MARIA CARMINA

109
RCM‐01_00665754 SCHIAVO ANDREA

110
RCM‐01_00667089 SCIBELLI ATTILIO

111
RCM‐01_00658955 SCIROCCO MARIALUISA

112
RCM‐01_00667941 SCORPIO FABIO

113
RCM‐01_00652722 SCORZIELLO DONATELLA

114
RCM‐01_00657256 SEBASTIANELLI MIRELLA

115
RCM‐01_00664515 SIBILIO GIUSEPPE

116
RCM‐01_00662440 SOMMA CARMINE

117
RCM‐01_00667410 SORRENTINO PASQUALE

118
RCM‐01_00667551 SUSINO NUNZIO

119
RCM‐01_00666159 TORRE ANTONELLA

120
RCM‐01_00666668 TOSCANO MARIA TERESA

121
RCM‐01_00655641 TROTTA EMANUELA

122
RCM‐01_00652506 ULLUCCI PAOLO

123
RCM‐01_00666908 URTI GIAN LUIGI



124
RCM‐01_00664685 VEGLIANTE DARIO DAVIDE

125
RCM‐01_00661079 VISCONTI GIUSEPPINA EMANUELA

126 RCM‐01_99999998 ZAGARIA LIDIA

127
RCM‐01_00666033 ZANCHELLI NICOLETTA LIBERA



numerazione codice_istanza BENEFICIARIO 

1

RCM-01_00656635 ABBRUZZESE GIOVANNA

2
RCM-01_00663210 AMOROSO MARIA

3
RCM-01_00667807 ASTORINO FRANCESCO

4
RCM-01_00667769 BATTISTA ANTONIO

5
RCM-01_00662156 CAPUTO MARIA

6
RCM-01_00667342 CASILLO CARMELA

7
RCM-01_00667735 CASTELLANO CARMINE

8
RCM-01_00662174 CERINO VALERIA

9
RCM-01_00658550 COLELLA FABIO

10
RCM-01_00664026 D'ANIELLO GIOVANNI

11
RCM-01_00662272 DE FILIPPO DARIO

12
RCM-01_00661745 DE LUCA IOLANDA

13
RCM-01_00666902 DE LUCIA RICCARDO

14
RCM-01_00654862 DE MINICO JENNY

15
RCM-01_00648067 DE STEFANO ILARIA

16
RCM-01_00666237 DI MATTEO MARIA

17
RCM-01_00665885 FEGOLA ITALO

ELENCO NON AMMISSIBILI DRD 350 2022



18
RCM-01_00667925 FISCINA GIOVANNI

19
RCM-01_00662367 FORTUNATO MARCELLO

20
RCM-01_00666766 GRIECO ALFONSO

21
RCM-01_00667822 GRIMALDI GIUSEPPE

22
RCM-01_00665714 IANNUZZI ANIELLO

23
RCM-01_00663098 IANNUZZI GIULIA

24
RCM-01_00666873 LOVISI CRISTINA

25
RCM-01_00662450 MANZI ANNA

26
RCM-01_00662488 MANZI ARCANGELO

27
RCM-01_00660554 MARCIANO LUISA

28
RCM-01_00666865 MASCIOLA EMIDDIO MICHELE

29
RCM-01_00652671 MAZZELLA VITO

30
RCM-01_00652018 MELELLA MAURIZIO

31
RCM-01_00662588 MENNELLA ANGELO

32
RCM-01_00664392 NATALE GIUSEPPE

33
RCM-01_00664596 PACIFICO FRANCESCO

34
RCM-01_00655089 PALMIERI RENATO

35
RCM-01_00666431 PALOMBA ARTURO

36
RCM-01_00663171 PANZANELLA ADRIANA

37
RCM-01_00666992 PASCIUCCO SIMONE



38
RCM-01_00665890 PATERNUOSTO PATRIZIA

39
RCM-01_00663542 PERNA ROSSELLA

40
RCM-01_00666983 PETRILLO VITALIANO

41
RCM-01_00667526 RUSCIANO VALENTINA

42
RCM-01_00659997 RUSSO ANGELO

43
RCM-01_00666039 SABATINO ANNA

44
RCM-01_00660974 SALERNO BIAGIO

45
RCM-01_00642983 SCARINZI MARIA

46
RCM-01_00662422 SENZAMICI ANDREA

47
RCM-01_00667793 SIANO MARIA

48
RCM-01_00668115 SIMONE ORSOLA

49
RCM-01_00667809 TAETTI GIOVANNI

50
RCM-01_00666568 TEDESCO DANIELA

51
RCM-01_00665801 TEDESCO MARTINA

52
RCM-01_00663370 TESTIMONE LUIGI

53
RCM-01_00647848 TUFO ALESSIO

54
RCM-01_00663000 TURI PASQUALE

55
RCM-01_00667343 URSI TERESA

56
RCM-01_00665963 VECCHIO LUIGI

57
RCM-01_00668095 VERAZZO DOMENICO



58
RCM-01_00656694 VERAZZO MASSIMO

59
RCM-01_00666194 VERZINO CARMEN

60
RCM-01_00663216 VICINANZA MAURO



numerazione codice_istanza BENEFICIARIO 

1

RCM-01_00666328
CAROCCIA 

ANTONIO

2

RCM-01_00662854
GUERRIERO 

DAVIDE

3

RCM-01_00661059 MANDIA LUIGI

4

RCM-01_00662627
NOCERA 

ANNAMARIA

Rinunciatari DRD N. 350/2022


	DD 335_16.06.2023_Premio Primo insediamento giovani in agricoltura. Avviso Pubblico approvato con DD 350_2022. Approvazione elenco domande ammesse a finanziamento
	Elenco ammesse riesame
	DD 335_16.06.2023_Allegato Elenco domande non ammissibili
	DD 335_16.06.2023_Allegato Elenco rinunciatari

